mus et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìrmitatis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facti defe-

ctus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplemus.

capiiuioqne 8 3. Ceterum capitulo generali eius-
generali novas °

, . . .

condendi leges dem Ordinis, ne constitutiones ac leges
facultas adimi-

,

.

. . .

tur. cum earum prologo, ahave in eiusmodi

compilatione disposita vel contenta

,

mutare , alterare , corrigere , eisve de-

rogare valeat seu praesumat , harum

serie interdicimus; permiltentes dum-
taxat, quod, si et quando ex usu et ob-

servantià comperiantur aliqua ex prae-

missis in praxim minus conducibilia ad

bonum statum dicti Ordinis, vel refor-

malione indigere , tunc illa* in tertio

capitulo generali dicti Ordinis, suis loco

et tempore celebrando
,
proponantur

,

atque, cum voto ipsius capituli genera-

lis, iterum referantur in praedictà Con-

gregalione cardinalium prò opportuna

provisione obtinendà; sin autem nulla

in dicto tertio capitulo generali facta

fuerit proposito huiusmodi, Illa dein-

ceps nullo modo fieri possit; ac inte-

rim, et donec ab ipsà Congregatione car-

dinalium fuerit aliter provisum , omnia

et singula in hac compilatione contenta

omnino et adamussim serventur.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes LUterarum
„ ,

.

„, praesentium va-
litteras semper nrmas, vahdas et etnea- ìidatio.

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortili et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumquespectabit, pienissime suf-

fragari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, ac Sedis Apostolicae nuntios, aliosve

quoslibet quacumque praeeminentià et

potestate fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facullate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

S 5. Quocirca venerabili fratri ar- Mandatum prò

chiepiscopo loletano et dilectis fihis

causarum curiae Camerae Apostolicae

auditori generali et Apostolicae Sedis

praediclae in regnis Hispaniarum nun-

tio, necnon officiali eiusdem archiepi-

1 Male edit. Mairi, legit ille prò illa (r. t.).
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scopi Toletani , nnne et prò tempore

existentibus, per apostolica scripta man-

damus, quatenus ipsi, vel alter eorum,

per se, vel alium,seu alios, ubi et quando

opus fuerit, et quolies illorum aliquis

aut aliqui prò parte in praemissis in-

teresse habenlium seu alicuius eorum

desuper fuerint requisiti, easdem prae-

senles litteras, et in eis contenta quae-

cumque, solemniter publicantes, faciant

aucloritale nostra ipsas praesentes lit-

teras et in eis contenta huiusmodi ab

illis, ad quos spectat et spectabit quo-

vis modo in futurum, in omnibus et

per omnia inconcusse et exacte, ut prae-

ferlur, observari, et exeeulioni deman-

dari; conlradictores quoslibet et rebel-

les per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposilà,

compescendo ; legitimisque super his

habendis servatis processibus, censuras

et poenas ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

contrarioram 8 6. Non obstaiitibus constilulionibus
aerogallo. u

et ordinationibus apostolicis , necnon,

quatenus opus sit, Ordinis et monaste-

riorum praedictorum, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmi tate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque et indulti?, et litteris apostoli-

cis in conlrarium praemissorurn quo-

modolibet concessis, confìrmatis et in-

novaus
;

quibus omnibus et singulis,

illorum lenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorurn eflectum, hac vice dumtaxat,

specialiler et expresse derogamus; ee-

terisque contrariis quibuscumque.

6ttmpt'or

e
^!'

an'
§ 7 - Volum"s autem ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

romanum An. C. 1730

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subcriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate eon-

stitutae munilis, eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud habea-

tur, quae ipsis praesenlibus haberetur

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi octo-

bris mdccxxx
,
pontificatus nostri anno i.

Dat. die 11 octobris 1730, pontif. anno i.

F. card. Oliverius.

XII.

Moderatio quarumdam litterarum Bene-

dica XIII prò Ordine fratrum Mino-

rum sancii Francisci de Observanlià.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis prò- Prooemium.

videntia, christifidelium, qui e fluctibus

saeculi in portum vitae religiosae con-

fugerunt, quieti et prosperae directioni

iugiter invigilans, ea, quae cerlis ra-

lionabilibus ex causis a praedecessori-

bus suis constituta fuerunt, si quid inde

exoriri deprehendit incommodi, inter-

dum moderatur ac immutat, sicut ae-

quitatis et iustitiae rationi consenla-

neiim esse in Domino arbilralur.

§ 1. Alias siquidem a piae memoriae Benedictixin

Benedicto PP. XIII praedecessore no-

stro cmanarunt prò universo Ordine

fratrum Minorum sancti Francisci de

Observanlià nuncupatorum lilterae in

simili forma Brevis tenoris qui sequi-

tur, videlicet:

Benedictus PP. XIII, ad perpetuam

rei memoriam. Universalis Ecclesiae

regimini, eie.
1

i Cetera lecere est in tomo praecedenti hu-

ius editionis pag. Ili, const. nutn. xxxix, quae,

brevitati consulentes, omittenda censuimus.

Papae lilterae.
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Hniusmodi ut- § 2. Cum autem ex ipso litterarum
terae a Bene-
cucio pp. da-praeinsertarum tenore satis superque
tae , ut regala- .

n discipiinae , constet , eumdem Benedictum praede-
eiusque obser- ....... .. .

vaniiae provi- cessorem ninil aliud per htteras nu-
derei. . ,. ...... ,.

ìusmodi ac in eis disposita intendisse

quam exactae regularis disciplinae in

Ordine praedicto observantiae felicique

illius gnbernio prospicere; veruni, sicut

experientia postmodum docuit , non

modo exinde, et praesertim in eà parie

in qua dictae lilterae statutis seu con-

stitutionibus generalibus prò utràque

familià , cismontana scilicet et ultra-

montana, eiusdem Ordinis editis adver-

santur vel minime consonant , optatus

ille et laudabilis finis, quem idem Be-

nedictus praedecessor sibi proposuerat,

nusquam consecutus fuerit ; sed maiora

quam antea praedicto Ordini obvene-

rint incommoda atque perturbationes
;

quod non solum nobis, qui dum cardi-

nalati honore dictique Ordinis apud

hanc Sanctam Sedem prolectoris mu-
nere fungebamur, non semel reipsà per-

spectum exploralumque fuit, at ipsi-

met quoque Benedicto praedecessori

causam et occasionem praebuit litte-

ras sic a se conditas quandoque ex

parte moderandi, necnon eis derogandi,

nonnullisque fratribus Ordinis praedicti

vota perpetua contra expressam earum

disposilionem concedendi
;

Hmc ex decre- 8 3. Qnamobrem in capitulo sene-
io capitoli gè- »

. .

r
.

a
.

neraiis amorali eiusdem Urdinis anno novissime
ainccxxix ei sup- ... . .

piicatom, utelapso mdccxxix in civitate Mediola-
easdem litteras .

inxta Ordmis nensi celebrato, post actas memorato
constilulìonem